
ISK leļjļiii pilsētai Iji grieku-romiešu īīoa
Jaunie Rīgas meistari: Bietags (LAS), Kalniņš (ASK), Ozoliņš (ASK), Jespars (ASK), Skopans (LAS),

Kundziņš (LAS) un Beinarovičs (ASK)
Rīgas meistarsacīkstēs grieķu-romiešu cīņā,

tas noslēdzās vakar Sporta namā, rādija vai
rākas ļoti vērtīgas sacensības, jo ierindā bija
«risi mūsu valsts izcilākie cīkstoņi — ar ve-
cajiem un rūdītiem meistariem priekšgalā, kam
blakus redzējām arī pavisam jaunas sejas, kas
vēr ir tikai mūsu rītdienas varoņi un nākotnes
spēki. Patika, ka daudzi no šiem jaunajiem
cīkstoņiem veco meistaru priekšā tomēr lie-
cās tikai pēc ļoti enerģiskas pretošanās ua
apdomīgas cīņas.

GAIĻA SVARS. Pēc ilgāka pārtraukuma
gaiļa svara kategorijā atkal rerz redzējām
daudzkārtējo mūsu valsts vienības dalībnieku
Beimarovi&i, kas vēl valsts meistarībā star-
tēja spalvas svarā. Vispār, konkurence gaiļa
svara šoreiz ļoti kupla, jo bez Beinaroviča,
skatāmi vēl tādi izcilus vīri kā: Mucenieks
(LAS), Jonansons (LDzB) un Pīrs (LAS).
Sacīkšu pirmajā dienā interesantākā ciņa ri-
sinājās starp Mucenieku un Johansonu. Pa-
tiesi grūti šeit nācā s zilēt uzvarētāju. Par
tādu ar punktu pārsvaru (2—1) pasludināja
Mucenieku. Pīrs palika šoreiz negodalgoto

sportistu vidū, jo i Mucenieks, i Beinarovičs

meta Pīru uz pleciem. Pirmās 3 vietas sav-
starpēji nācās sadalīt Beinarovičam, Muce-
niekam un Johansonam. Pārmērīgi robusti
un nevajadzīgi asi cīnijās galvenie sāncenši
— Beinarovičs un Mucenieks. Pēc karstas cī-
ņas, kur abi atieti deva visu savu iespējami
labāko, p. p. 3—0 uzvarēja Latvijas spalvas
svara meistars Beinarovičs. Pēc tam izšķi-
rošā sacensībā Beinarovičs (ASK) tāpat ļoti
spraigā sacensībā pārspēja Johansonu un ie-
guva Rīgas meJstarmosaukumu; 2. Mucenieks
{LAS); 3, Johajisojis (LDzB). Patiesības la-
bā jāsaka, ka Beinarovičs arī tiešām izrādī-
jās labākais gaiļa svara pārstāvis.

SPALVAS SVARS, āinī svarā bez īsti no-
jiietnajj konkurences cīnijās Kundziņš (LAS),
kas sacensībām piegāja ar lielu enerģiju un
(tzņēmibo. To var tikai tad, ja ir tik nopietni
gatavojies kā to parasti redzam tieši no Kun-
tlrina, Vissivāk Kundziņam klājās ar Pāliti
<ASK)i, kura plecus tas piedabūja paklājam
tikai vairāk kā pēc 10 min. ilgas spokošanās.
Jepriecnjāja kāds līdz šim nepazīstams un
pavisam jauniņa spēks — Andersons (LAS).
Viņš meta uz pleciem Gasuli (ASK)! Spalvas
svarā jaunais Rīgas meistars ir Krišjānis
Kundziņš (LAS); 2. Kics (LAS); 3. Pālītis
?(ASK). Otrās vietas ieguvējs Kics uzvarēja
ļauno Andersonu tikai p. p. 3—0. Vai Ander-
eons nākotnes dienās būs cienīgs Kund-iņa
pēctecis?

VIEGLAIS SVARS. Pēc nesenās slimības

vieglā svara dalībnieku vidū atkal redzējām
Ēriku Kalniņu (ASK) — vienu no mūsu re-
dzamākajiem un ievērojamākiem cīkstoņiem.
Par mazu sensāciju jāuzskata tas, ka jau sa-
cīkšu pirmajā dienā 5 mīnuspunktus salasija
pagājušā gada Latvijas meistars Cīrulis
(ASK) un no turnira izstājās. Viņa pretinie-
ki gan bija paši spēcīgākie vīri — E. Kalniņi
un Latvijas šī svara patreizējais meistars
Skopāns (LAS). Svarīgākā cīņa vakar neap-
šaubāmi risinājās starp meistaru Skopānu un
eksmeistaru E. Kalniņu. Rezultāts bija savā
ziņā sensacionēls: Skopāns atzīmēja uzvaru
pēc punktiem 3—0, izdarot pāris noteiktus me-
tienus. Šai cīņā bija skatāmas E. Kalniņa
nesen savainotās rokas sekas, jo neapšaubāmi
viņi šoreiz cīnijās zem parastās formas. Tas
tomēr nemazina Skopāna panākumu — liels
un teicams ir viņa progress. Blakus Latvijas

tneistarnosaukumam, Slkopāns izcīnīja uzvaru

arī Rīgas meistarībā. Viņa cīņas veids —
techniski vērtīgs, „Pa ceļam" uz meistarnosau-
kujnn, Skopāns vēl uzvarēja Stāšu (LAS)
1:20,0 minūtēs. Otro vietu ieguva E. Kal-
niņš (ASK); 3. Stāšs (LAS). Pēdējais ir v«l
jauns cīkstoni*.

Vakar un aizvakar Sporta namā risinājās Rīgas meistarības izcīņa grieķu-romiešu ciņa, kas iepriecināja ar reti kuplo dalībnieku
skaita. Tagad gan jau ir parasta parādība, ka vigos lielākos mūsu grieķu-romiešu cīņas sarīkojumos nekad nav nācies žēloties par da-
lībnieku trūkumu. T āir zīme, ka laušanās sports mūsu dzimtenē vēršas plašumā un pamats tam meklējams tur, ka vairāki latvja cik.
stoņi pēdējos gados sasnieguši izcilus sekmes visas Eiropas ua pat pasaules mērogā. Bez tam, ar lielu nopietnību strādā ari mūsu
valsts trenere Jānis Polis. Sāpīgi vienīgi ir tas» ka joprojām šis sporta veids pilnīgi novārtā atstāts provincē, par ko neviens neliekas
ne zinis. Nav taču dabīgi, ka piem. nesenajās valsts meistarsacīkstēs provinci reprezentēja tikai pāri» Jelgavas cīkstoņu! Kur ir Lie-
pāja, Daugavpils, Cēsis, Valmiera un ari mūsu kādreiz slavenā cīkstoņu pilsēta Rūjiena? Liekas, ir pats pēdējais laiks nopietnāk pado-
māt par provinces piesaistīšanu mušu grieķu-romiešu cīņas sporta ..lielajā spēlē". Vēl viens vārds! Lai arī cik jauki un patīkami ir
sarīkojami mfisu pašu mājās un pašu sportista vidū. taču tikai šādā veidā vien mēs nekur t.īlu netiksim, jo bez krietnām starptautis-
kām cīņām, Latvijas cīkstoņi nespēs rtidities, lai godam pastāvēto pasaules lielākos sarīkojumos — olimpiskās spēlēs nn Eiropas mei-
starsacīkstēs. Pat tiem, kas to nevēlās, tomēr jāsaprot, ka tieši grieķu-romiešu cīņā ir viens no sporta veidiem, kur starptautiskā mē-
rogā pie intensīva un saprātīga darba varam gūt neiedomājatni lielas sekmes. Vai ir normāli, ka piem. Latvijas izcilais vidējā svara
cīkstonis Georgs Ozoliņš (ASK), kas Eiropas meistarsacīkstēs Tallinā īzcūtija goda pilno 2. vietu, pēc tam vāks ne reizi nav mērojies
spēkiem ar kādas citas valsts atietu (neskaitīsim šeit startu Tarifi...)? Ka tas tomēr ir vairāk neka vajadzīgi, par to nav vēlējusies
iedomāties ne savienība, ne ari šī sportista klubs! Ja Ozoliņa nākošais liekt stila starts ārzemēs atkal būs tikai nākošās Eiropas mei-
starsacīkstēs Oslo, tad arī nebrīnēsimies, ja viņš būs zaudētāja vidū. Nevar izaugt par labu cīkstoni pašu mājās, kur pretinieki viens
otru līdz pēdējam pazīst. Ja runājam šoreiz tieši par Ozoliņu, tad tikai piemēra pēc jo viss tas pats nepieciešams arī pārējiem ievēro-
jamākiem latvju cīkstoņiem. Līdz šim bijis tā, ka starptautiskas cīņas organizējušas gandrīz vienīgi mūsu biedrības un ja nu savie-
nība tagad publicējusi, ka priekšolimpisko spēju gadā dos latvju cīkstoņiem daudz starta ar ārzemniekiem, tad atliek vienīgi ticēt, ka
vismaz šoreiz tie nebūs tikai rukši vārdi un solījumi, uz kuriem velti gaidīt. 19441. gada Helsinku olimpiskas spēles ir pārāk tuvu, - lai
mēs joprojām turētu rokas klēpī un apmierinātos vienīgi ar olimpisko kandidātu izraudzīšanu. Poļa, Roņa, Kavaia, Zvejnieka, Kurtdzi-
ņa, Bietaga, Ozoliņa u. c. mūsu izcilāko cīkstoņu lielie panākami visos Eiropas mērogā, vēl atgādināt atgādina, ka tieši grieku-romiešu
cīņā savas valsts propagimdas labā varam darīt bezgala daudz! To nedrīkstam aizmirst un savienībai pie lietas jāpieiet ar dzelzs
enerģiju un uzmanību, lai grieķu-romiešu cīņas kvalitāti paceltu mūsu zemē vēl lielākā augstumā. Šeit jāatrod tikai pareizi ceļi, kā tnr
izvest. Mūsu pirmais darbs tomēr ir: 1) visiem līdzekļiem popularizēt grieķu-romiešu cīņu provincē, un 2) dot pēc iespējas daudz starp-
tautisku ciņu Latvijas izlases cīkstoņiem. Ja šis divi svarīgās lietas nespēsim noorganizēt, — ticiet, nelīdzēs nekas, lai mūsu lauzēji
tiktu augstāk par to līmeni, uz kāda tie atrodas patreiz (priecāsimies tomēr, ka tas nav zems). Aiz cienības pret I .atvijas lauzēja līdz-
šinējiem lieliem sasniegumiem nn māsu valsts krietna» propagandas laibē, tiešam nedrīkstam vairs palikt tik pasīvi un vienaldzīgi kā
līdz šim! To mēģināsim iegaumēt un saprast.

PUSVIDEJAIS SVARS. Interesanti tas, ka
pusvidējā svarā allaž mūsu sarīkojumos it
liela un prāva konkurence, taču starptautiskāfi
cīņās šai svaru kategorijā vēl nekad neesam
guvuši nopietnus panākumus. Jāgaida, ka no
lielā dalībnieku skaita dfenās kāds ievērojams
valsts krāsu aizstāvis tomēr izaugs. Gaiļa un
pusvidējais svars arī uzskatami par mūsu
„sāpju bērniem", kur līdz šim cīņā r.t ārzem-
niekiem nekad neesam varējuši līdz šim pa-
stāvēt. Vareni sīvi cīnijās Je&pars (ASK) un
Atars (LDzB). Uzvaru p. p. 3—0 pierakstīja
Jesparam, bet kas šeit bija īstais uzvarētājs,
nav nemaz tik skaidrs, kā to rāda tiesnešu

«apaļais" 3—0 lēmums. Kā jaunu spēcīgu
vīru pusvidējā svarā jāmin Zvejnieku (ASĶ),
ka3 cīnās ļoti nopietni. Saistoši risinājās Da-
ņilova (ASK) — Atara (LDzB) sastapšanās,
kur no parterciņas Atars ieguva pāris vērtī-
gus punktus un p. p. 3—0 uzvaru. Ar šo
uzvaru Atars (LDzB) ierindojās 3. vietā.
Meistartituļa dēļ finālā sacentās Jespars
(ASK) un Daņilovs (ASK). P. p. 3—0 uz-
varēja Jespars (ASK), izcīnot Rīgas meistar-
UtulU 2r-Daņilov*.(5AQK);-3..Atais (LDzB)
Jespara cīņas veids šoreiz hija daudz pajtīka-
māks nekā citkārt.

VIDĒJAIS SVARS. Šeit startēja šoreiz ari

abi ASK cīkstoņi Jakubattis un Krūze, kurus
esam paraduši skatīt vienu svaru kategoriju
zemāk. Ierindā atkal bija ari Ķīsis (LAS),
kā cīņas ar Ozoliņu senāk vienmēr bija uz-
manības centrā, šoreiz viņiem abiem nācās
satikties jau L gājienā un 5. minūtē plecu uz-
varu panāca Ozoliņš. Ķīša spējas mazliet ie-
spaidoja tas, ka reiz viņš smagi krita ārpus
paklāja. Pēc tam notika, ka krietnais LDzB
vidsvais Mednis veica Ķīsi pēc punktiem un
tā Ķīsis no tumira izstājās. Peimanis ('LAS)
savukārt p. p. 3—0 pārspēja Medļni. Peima-
nie un Mednis, kam vēl pievienojas arī Krū-
miņš (LAS), ir vareni spēcīga un krietna

gvarde mūsu izcilāko jauno vidsvsru vidū.
Uzkrītoši ātrs bijis Peimaņa progress. Krū-
miņš piedzīvoja goda pilnu punktu zaudējumu
(0—3) pret lielmeistaru Ozoliņu un reiz no
pantera Krūmiņš savu Melo pretinieku pat ie-
grieza tik bīstami tiltā, ka bija jābaidās par
Ozoliņa uzvaru. Līdz ar šo zaudējumu, Krū-
miņam tomēr zuda pēdējās izredzes ierindoties
starp pirmo 3 vietu ieguvējiem. Rīgas mei-
starnosaukumu vidējā svarā izcīnīja Georgs
Ozoliņš (ASK), kas apliecināja, ka ir tiešām
izcilus formā un viņu var skaitīt par vienu
no patreiz visteicamāk sagatavotiem mūsu cīk-
stoņiem. Prasīt prasās, lai Ozoliņam dobu
kādu startu ari ārpus Latvijas robežām. Ot-
ro vietu ieguva Peimanis (LAS); 3. Mednis
(LDaB). Ozoliņš mata Peimani uz pleciem
jau 6 mimrtēsl

PGSSMAGAIS SVARS. Jau 1. kārtā tikās
abi izcilie šī svara pārstāvji — ilggadējais
meistars Arnolds Kalniņš un mūsu rītdienas

spēks Smiltēms. Viņu savstarpējā cīņa noslē-

dzās *r Kaktiņa punktu uzvaru. Pēc vairāku
gadu pārtraukuma, kam par iemeslu bija sma-
ga operācija rokā, atkal uz paklāja redzējām
Turlu (LAS). Viņa come-back to neierindo-
ja pirmo 3 vietu ieguvēju vidū, tomēr nevar
neatzīmēt viņa iespaidīgo cīņu ar Arn. Kal-

niņu. Uz pleciem Torla zaudēja savam kluba
biedram Smiltēnam, bet Tinte» panākumu kon-
tā pierakstāma krietnā plecu uzvara pret Bog-
danovu, Pussmagā svarā gala rezultāti: Rī-
gas meistars Arnolds Kalniņš (ASK); 2.
Smiltēns (LAS); 3. Dumpis (ASK). Jāteic,
ka vietu kārtība šeit īsteni atbilst cīkstoņu
spējām. Smiltēna — Dumpa cīņā pirmais gu-

va punktu uzvaru, tā nodrošinot sev otro vie-
tu. Arnolds Kalniņš, kas ilgi jau nes labākā
Latvijas pussmagā svara cīkstoņa nosaukumu,
pelnīti uzvarēja art šoreiz. Kā pēdējā risi-
nājās Arn. Kalniņa — Dumpa cīņa, kur mei-
stars atzīmēja p. p. 3—0 uzvaru.

SMAGAIS SVARS. Joprojām ierindā vairs
neredzam tādus vīrus kā A. Zvejnieku (2.
RAK> un K. Pētersonu (ASK). No aktiviam
cīkstoņiem viņi pārvērtušies par „vīriem ai
svilpi" — tiesnešiem. Edvīna Bietaga sīvā-
ko sāncenšu vidū redzami vairs vienīgi Men-
dziņš (2. RAK) un daudzsološais nākotnes cīk-
stonis Skuja (ASK). Pavisam jauna seja mū-
su smagsvaru vidū ir Jurgens (1. RAK), kam
pie nopietna darba var pareģot sekmes nā-
kotnē. Vareni Bietags dabūja noņemties ar
Skuju, pieveicot pēdējo gan pelnīti, bet tikai
p. p. 3—0. Skujas nemitīgais progress,
priekšdienās liks arī Bietagam nopietnāk cen-
sties. Mendziņš uzvarēja Jurgenu 9:35,0 mi-
nūtēs. Rīgas meistartitolig smagā svarā pie-
krita mūsu meistarcīkstonim Edvīnam Bieta.
gam. Otrās vietas dēļ cīnijās Skuja — Men-
dziņš. Sacensībā, kur dominējošais bija spēks,
uzvarētāja lomā p. p. 3—0 palika Skuja
(ASK), kas galīgā klasifikācijā ieņēma 2. vie-
tu, atstājot kā 3. — Mendziņu (2. RAK).

Izcīņā bija Rīgas pilsētas ceļojošais kauss,

kuru pirmo gadu ieguva labākā vienība —
ASK, salasot kopsumā 20 punktus. Otrā vietā
ierindojās LAS — 18 punkti; 3. LDzB — 3
punkti; 4. v. 2. RAK — 1 punkts. Pēc sacīk-
stēm LSS priekšnieks kapteinis J. Liepiņš iz-
dalīja balvas arī ik svarā uzvarētājiem. Ar

atzinību jāpiemin LSIS rīcību, kas cīņas izveda
uz 2 paklājiem un_ neskatoties uz to, ka bija
88 dalībnieki, sacensības nevienu vakaru neie-
vilkās vēta naktī, kā to pie grieķu-romiešu
cīņas esam paraduši skatīt citkārt. Arī cīņu
norise bija ļoti gluda, bez nevajadzīgas vil-
cināšanās. Patiesi respektējami arī tiesnešu
lēmumi. Piezīmējams, ka balvas par labāko
teehnilcu saņēma E. Kalniņš (ASK) un Med-
nis (LDzB). Protams, par to var arī būt ci-
tās domās. Kā jaunākajam dalībniekam, pār-
steiguma balva tika Andersonam (LAS). Sa-
censības bija it kup " apmeklētas, šm.

Tartu ASK uzvar Rīgas US 31-27
C. JSO un Tartu ASK iekļūst LDzB kausa izcīņas finālā

(PA TĀLRUNI NO TARTU.)

Tartu, 11. decembrī, šodien Tartu
vingrotavā risinājās pusfināla spēle Latvijas
Dzelzceļnieku kausa izcīņā basketbolā, kur
sacentās Latvijas un Igaunijas zonas uzva-
rētājas — Tartu ASK un Rīgas US vienības.
Sacīkste bija modinājusi lielu interesi un tel-
pas vērojamas ļaužu pārpilnas.

Ja Igaunijas meistarvienība — Tartu ASK
cerēja gūt vieglu uzvaru, tad izrādijās citādi.
US cīnijās reti sparīgi un gala rezultātā
ASK panāca tikai 4 punktu pārākumu:
31—27. Puslaiks 19—13. Sākot spēli, kas
izvērtās reti strauja, latvji ar Pētersona me-
tienu tika 2—0 vadošā lomā. Vispār, punktu

skaits auga abpusēji ļoti vienlīdzīgi un spē-
les 12. minūtē Tartu ASK joprojām veda tikai
ar 1 punkta pārākumu — 8—7. Pēc tam
gan- ASK vienības pārsvars kļuva arvien re-
dzamāks un 1. puslaiku noslēdzot, pret US
13 punktiem Tartu ASK bija nu ieguvusi 19.
Otrā puslaika sākumā atkal labāk veicās
latvjiem, kas punktu starpību vairāk nekā
ievērojami samazināja. Tā, piem,, 5. minūtes
pirms cīņas beigām ASK veda tikai 26—24!
Tikai pēdējās minūtēs igauņiem padevās vai-
rāki veiksmīgi metieni un Tartu ASK uzva-
lēja 31—27, iegūstot tiesību LDzB kausa iz-
cīņas finālā sacensties ar C. JSO.

US šīsdienas cīņā izmantoja 6 spēlētājus:
Solovjevu, Andersonu, Veilandu, Krisonu, Til-
tiņu un Pētersonu. No latvjiem visvairāk

punktus guva Solovjevs — 11, bet Pētersons
— 8. Mūsu labākie spēlētāji bija aizsargi un
Solovjevs. Tartu ASK sastāvā veiksmīgākais
punktu guvējs bija Viksteins — ļ4 un Ves-

kila — 7. Igauņu vienībā bez tam spēlēja:
Valdmee, Isaks (pazīstamais igauņu šķēpa
metējs) un Eriksons II. Latvju Spēlētāji ne
visai bija apmierināti ar tiesnešiem. US

vienība uz Rīgu izbrauca jau šodien

E, Sa.

Ēģipte Aicina latvjiu sportistus
Latvijas Galda Tenisa Savienība saņēmusi

vakar Ēģiptes galda tenisa federācija s ielūgu-
mu uz 6.—11. martā 1939. g. Kairo notieko-
šām pasaules meistarsacīkstēm. Spēles notiks
plašās Karaliskās lauksaimniecības iztsādes
svētku zālēs — Kairā.

U UN MAKKABI UZVARAS GALDA
TENISA MEISTARĪBA.

Vakar Latvijas mei-tarlba* izcīņā galda te-

nisā vienībām, Latvju Jaunam? uzvarēja Tu-
kuma Makkatii 5—4. Sacīkste notika Tukumā.
Otrā sacensībā Rīgas Makkabi pārspēja JKS 1.
vienību 6—0. Makkabi vienībai uzvaru izcī-
nija Joffe, šacovs un Moševičs.
17. UN 18. DECEMBRI — RĪGAS MEISTA-

RĪBA GALDA TENISA.
Rīgas meistarības izcīņa galda tenisā notik:

11. un 18. decembrī. Turnīrs risināsies pēc

dīvu mīnusu sistēmas. Paredzrias virslīgas,

A, B, dāmu un jaunatnes klases, kā arī du-

bultspēles. Pieteikuma laiks līdz 13. dec. (ie-
skaitot) . LGTS ietilpstošām biedrībām jāsū-

ta pa 1 pārstāvim LGTS valdes loc. rīcībā kār-
tības uzturēšanai. — Latvijas meistarsacīkstēs

.ienībām dāmu klasē sastapsies Makkabi —

Unions šodien pīkst. 20 Makkabi telpās.

UzMaltBtezVeslennana?
Vakar JKS laukumā notika RFK futbolistu

treniņš. Treniņa bija ieradušies — Slavišēne,
Pētersons, Raisters, Kaņeps, kurš jau pilnīgi
izveseļojies, un citi. Visi spēlētāji pierādīja,
ka viņi atrodas labā formā. Iztrūka tarai spē-
lētāji, ka* no citām biedrībām papildinās RFK
sastāvu. ASK principā piekritis savu spēlētā-
ja došanai. Neskaidrs vēl tikai jautājums par
Vestermani. RFK oficiāli prasīja no Hakoah
atļauju Vestermana braukšanai uz Maltu . Ha-
koah atteikusies šo atļauju dot, paskaidrojot,
ka RFK vēl nav ar Hakoah nokārtojis kādu

vecu rēķinu. RFK brauc uz Maltu tikai ki

pastiprināta kluba vienība, bet ir taču neap-
šaubāms, ka reprezentēta tiks Latvija un

Latvijas futbols un nevis atsevišķa biedrība
vien. Tāpēc Hakoah vadības izturēšanās maz-
liet nesaprotama. Par brauciena mērķa ne-
izprašanu no Hakoah puses, vislabāk liecina
RV izturēšanās, kas, neskatoties uz to, ka
paši gatavojas doties uz Vāciju, atdod tomēr
savu izcilus vārtsargu — Bebri RFK sastā-
vam cīņām Maltā.

Jau atsaukušās 2 skolas!
Kā vienmēr, ari šogad .Sporta Pasaule" uz-

aicinājusi iesniegt mūsu vidusskolu audzēkņu
1938. gada labākos sasniegumus vieglatlētikā,
ko vēlāk sakoposim un publicēsim. Kautgan
šie dati redakcijā iesūtāmi līdz 1939. gada 1-.
janvārim, tomēr dažas skolas bijušas tik čak-
las, ka savus rezultātus mums jau piesūtīju-
šas, šīs ^rekordistes" ir 2 provinces skolas:
Vakts Mežotnes lauksaimniecības vidusskola

un LLK Priekuļu lauksaimniecības vidusskola.

š<> skolu audzēkņi uzrādījuši vairākus kriet-
nus sasniegumus.

Noteikumi, pie kādiem skolām jāpieturas ie-
sūtot savus rezultātus, publicēti „Sporta Pa-
saules" 573. un 578. numuros. Rezultātu ie-

sūtīšanai pēdējais termiņš ir 1939. gada I. jan-
vārī.



Arsenālam zudušas pēdējās izredzes
iegūt AnglUas meistamosaukumu

Vakardiena Eiropas futbola laukumos

Joprojām ved Derbv Countv un Evertons

Londonā, 11. ilcc«tnhrl. Anglija*
futbola meistarības spēles tAgad iegājuša* ?
šķiroša posmā! lo drmumā arī Ievērojamākai
vienības dosies kausa cīņas un tāpēc togad tās
velta savu pēdējo lielāko uamanlbu meistarī-
bai. Tabeles priekšgalā joprojām iet Derbv
Countv un Evertons vienpadsmit i, kas panāca
uzvaras arī vakardienas sacīkstēs, kautgan uz-
stājās pretinieku laukumos. Ļoti sīvi un vien-
līdzīga spēle Derbv fount.v «zrarēja l.eirester
Clty 3—2 (1—-1). Plfmaja puslaikā uzvarf-
tājiem vārtus ieguva Dix, bet Otrajās 48 ffit>
nirtēs abu Vārta autors bija Mc, CUlleehs,
Evertons uzvarēja psgājušā gada kausa i «cī-
nītāju Preston North Knd 1—0 (0—4)), Dia-
nas varonis šsi spēlē atkal bija jauniņai*
Evertona centra uzbrucējs Lavions, kas 5 mi-
nūtes pirms sacīkstes beigām savas vienības
labā ieguva vienīgos un reizi ar! uzvāru ne-
sošos vārtus. Volverhamptoit Vanderera vie-
nība ar 4—0 rezultātu smagi sita Charlton
Vlethlc vienpadsmitu, lnl arī pēdējais cīnīja*
savī s mājas. Vakardienas renordUrums Vār-
tu ziņā biji MiiMleshi-oilRh — lilncpool spēle,
kar Mlddlesbroiitth panāca 9—2 iizvani! Aston
Villa pārspēja Bolton Vnntlereru 2—1. kaut-
gan 1. puslaiku ar 1—0 rezultātu aavā laba
nobeidza zaudētāji. Sitnderland — Leedg
United spēle beidzās 8—3 neizšķirti. Sāpīgu
sitienu piedzīvoja populārākā Umdonas vie-
nilia un Anglijas pagājušā gada meistars
Arsenāls, kas vakar zaudēja pret Manchester
United vienību 0—1. Arsenāls līdz ar šo spē-
li šaudījis jebkādas cerības izcīnīt Anglijas
ligas meiatartiiuli ari Šogad, jo af IT punktiem
tas noslīdējis 11. vieta. Tāds pat punktu
skaits ir arī Aston Villai, bet tai labāka vāri u
attiecība un viņa ieņem 10. vielu. Cik bēdīgs
ir abu augšminēto slaveno vienību stāvoklis,
redzams no tā. ka meisfarclņii tabeles priekš,
galā atrodas I)erby t'miuly af ne mazāk kā 2!l
punktiem; otro vietu Ieņem lCverlims — 27 p.
(absolvēta viena sacīkste mazāk lieki Derbv
£ounty vienībai); 3. Vieta Ir Volverhamploti
Vanderera — 21 punkta. Ļoti «lvi vadošās
vienības cīnās 2. liti, kur patlaban ved Vest»
bromvlch Albion ar 2S punktiem bet tālāk ai
24 punktu atzīmi seko 3 vienības-. Shcffleld
United, Ulackburn Hovers UM Pulkam.

V
Hamburgā, 11. decembri. Šodien

risinājis sacīkste futbola, kur Budepelta u*-
vsfija Hatnbufgtt *—0 (1—0). Vngirl Uf

St ila*, atgrleiottoe no valstu saeikstea ar
Ikotlju. Abas vārtus ieguva SeongtUers.

I r 11n I, 11, decembrī. Von (':am-
mera-Ostena futbola kausa Isclņas pusfināli
šodien Vīnē Rapld uzvarēja l.F.C. Nlrnberge
|a>0, bet Frankfurtē Bintrscht Frankfurt Ki-
vi cīņā pieveica Vīnes Sportklub 3—2, Abi
uzvarētāji 8. janvāri Berlīnes olimpisko spēļu
stadionā satiksies fināla cīņā.

*
Prāgā. 11. decembri. Cechoslovakl-

(apeetalilņojvmt «Kvarta PMMlero

jas futbola meistarības spēles šodien deva se-
kojošus rezultātus: Sparta — Ostrava 5—0,
Slavia — Kladno 0—3, l'ardiibice — Viktoria
žižkov 3—1, Naciiod — Libek 5—», 8. C. Pil-
sen — Beta Zlln — 3—3, Žideniee — Brati-
slava 5—1. Punktu stāvoklis: Sporta un
Psrdu 'bice — 13 p. 0» spēles); S. C. Pilsen
— 11 p. (10 ap.) un Kladno — 10 p.

Bomi, 11. decembri Šodien Itāli-
jas futbbll meistarībā Sensācija bija tS, ka
Napoli uzvarēja Ambrestanu 1—-0« Pārējie
ievērojamākie rezultāti: Mllnn — Torl-
Hb n—II. Trirsllna — Bologna 1—1. Llgurla
?Baessril^Mif^aBBaiBBMMBknāBWHHMbBal easVesUBsvel?SaMa*BBaaeejs1tMa«eaefJgasl

— Novāra :i—1, Koma — Genova 1—1. Spē-
lējot bez valsts vienības alaaarga Ravaa, Ju-
ventos tomēr uzvarēja Lazlo 1—0. Nespēja
nekā izdarīt ari zaudētāju slavenais centra
uzbrucējs Piola. Meistarībā ved Torino, Li-
guria un Bologna — visas ar II punktiem
Seko Koma (li p.) nn Ambroziana (13 p.)
Pēdēji vieta ar ne vairāk kā ā punktiem it
Milatt.

Parīzi, 11, decembrī. Sodltm Fran-
rijas futbota melslarībā Fivee uzvarēja
Olimpic Liii 3—1, Radus Club Straebourg

— St, Etienne 1—1, Metc — Kouen 8—2, l«"
šo — Sētē 1—L Punktu stāvoklis: Olimpic
Liii — 17, 8t. Etisiute , Metc un Fives —
lt> Bunkai, i E. C.

fliiim - sini 2. lips basketbola vieni
Jānis Lidmanls atgriežas basketboia frontē!

Vakar un aizvakar risinājās basketbola
meistarības spēles 1., 2. un 3. ligā. 1. ligā
joprojām bez zaudējumiem soļo LDzB piec-
nieka, kuri uavarot vēl Badutu, Izcīnu mti-
srertltull 1. Ilgi. Finālistu grupā punktu
stivoklis pagaidim ildai LDaB 4—01 RV un
Reduta 1—2; RKSII 0—4. Zaudētāju grupil
X BAPSK 4—0: BFK un Makkabi 2—2:
B8B 0—4. i. ligā vlalabākos panākumus
guvil Amatiera basketbollatl, kas savi grupl
ir bes zaudējumiem. 2. ligā 1. grupi punktu
stāvoklis iidai Amatieris 8—0 t DsAPBK
i.—2; ZKB 4—4: NDDBB 2—li un
NLAKB 0—4. 2. grupi vadošo vietu ieņem
trīs vienības: LSCO, PTS un LLA ar 6—2 p.;

Hakoah 2—6 un RAB 0—8. Tā tad, 2. ligā
finālistu grupa spalis Amatieri un DaAPSK,
bet PT8, I,SCO un LLA starpa droši visi
sarīkos papildus turnīru, lai noskaidrotu 2
labākas vienība* finālistu grupai.

1. UGA.
BFK — Makkabi B4—18 (19—11). Atat-

'mijams, ka RFK rimdis redzējām agrāk
mflsu intcmtacionalo spēku Jftni Lidimsni.
r^^aa>«aa>—mmim— i i i

Viņš atkal atgriezies basketbola fronti, kur
ar savu rutīnu un techniekl labo spēli bija
liels pailgs RFK vienībai. Jānis Lidmanl"
vien» pats salasi ja ari 17 punktus! Vispār
Makkabi bija vāJS pretinieks pastiprinātam
RFK piecniekam. RFK )»!a*e darbojās:
Lidmanis — 17, Ralsters — li, Lleplņš — 10,
Prūsis — 8, Celmraugi un Ulbergs — 4,
Volgasts — 0. Makkabi: Orkovs, MoUess un
Zalmansons — 4.

LDaB—RKSB 28—15 (14—6). Pārāki biju
dzelzceļnieku basketbolisti, kas panāca sev
pelnīto uzvaru. Daudzus punktus LDaB gu-
va ar precīziem aizsargu metieniem. Cīņas
sākumā gan krievu piecnieka veda 4—0, bet
LDzB īsā bridi zaudēto atguva un tālāk
punkti auga uzvarētāju labā.

RV — Reduta 26—14 (16—1). Rīgas Vilki
teicami darbojos l. puslaiki, kad Reduta gu-
va tikai 1 punktu no soda metiena. Ttliki
cīņā rediutiešl gan saņēmās, tomēr apdraudat
RV uzvaru tiem neizdevās. Reduta darbojās
nepilnā sastāvā, jo Cauna, ««karā ar diskva-
lifikāciju nevarēja startēt, RV punktus sa-
lasīja: Gibelis — 18, Viegliņs uti Brunavu
— 4, Paupers un Kočetkovs — 0. Reduta:
Krupcaa -— 7, Cadko — 3, Kšižanovskis un
Zagorskis — 2.

5. RAPSK — RAB 88—31 (83—16). La-
bāki bija aizsargu spēlētāji, kuri izcīnīja pel-
nītu uzvaru., 5. RAPSK sastāvs bija šāds:
Bergs — 13, Muchs — 9, šmits A. — 7,
Zirdziņi — 7, Liepa — S. R8B labākais vīra
Gešolis iemta lti punktus, Millers — 8.

2. LIGA.

DzAPSK — ZKB 38—26 (14—19). 1. pus-
laiki labāk veicis Zolitudes vienībai, kas ari
puslaiku noslēdza savā labi, Spēles 2. da(i
jau daudz labāk veicās aizsargu basketboli-
stiem, kuri nevien panāca izlīdzinājumu, bet
pat 12 punktu pārākumu. DzAPSK ierindā
bija: Zasters — 19, Ciska — 14, Matvejs,

Damberga — 2, Ērglis — 1, Steins, Karells
Plesmanle, Ābols um Mucenieks — 0.

LSCO — RAB 19—18 (9—4). RAB ai
katru spšll darbojās lalb&k un vakar gandrti
Jau pieveica spēcīgo akautu piecnielru. LBCO
sastlv»! Mtetpis — 8, Vītols un Ozols — 4,
Lelmanie — 8 un Rubula — 8.

LLA — PTS 26—7 (12—0). Seneackmell
awg* tu uizavru guva lietuvju baafcetboMati,
pieveicot favoriaeto PTS piecnieku. LLA
labā spēle ir cTtTgu treniņu nopelns, un viltu
pūliņi vakar vaiņagojās ar lielisku uzvaru
ILA puniktue salasīja: Jakštanis — 9, Juras
A, — , Rūdis — 6, Juras P. un Dstekc
— 8, Ul<U*ķ!» — 0. PTS l Pakalne — 3
Llnde un Litke — 2.

Amatieris — NLAKB 46—16 (15—7)
Spēcīgie Amatiera basketbolisti iznicinot
pārspēja NLAKB 45—16. 1. puslaikā gar
atvaļinātie karavīri itrādij» pretestību, tomēi
ritrā puslaikā favorīts, ļoti labi spēlējot izcī-
nīja lielu uzvaru. Amatiera laatiive: V1V
ciņi — 21, Oieeri — 8, RozonbMha — 7
Lieplņl — 6, Būmanie — 1 un Skuja — 0

3. LIGA.

ASK — LAS 21—10 (8—11), ASK vieni-
bej Siņiokis iemeta 8 p., bet Bernate — o
Labi spēlēja augumā mazais Lācis, kumn
ari reiz ar virtuoeu metienu izdevis gūt
b punktus.

RKSB — Hakoah 35—26 (18—16). RKSB
labi ar iemetieniem veicis Tieovam — 19

Amatieris — 5. RAPSK 21—20 (8—10)
Sīvā cīņā u*varu guva Amatieris, viņiorn Cl-
zrs guva 11 p., Rpzsnbachs — 7.

LSB — LSCO 76—18 (44—«). LSB lielo
uavaru iecīnīja: Brinkmanis — 32, Abol»

— 86, Dikmanis — 12*Osis un Jēpis — 8.
LDzB — RFK 86—18 (47—8). LDzB atra-

dis visu cīņai laiku lieli pārsvars. MaiHis
guva 28 p.

LJ — Reduta 53—18 (87—6). LJ punktu
guvēji: LIdunie 1. — 10, Līduma 8. — 18 un
Griķi» — U,

LV — JKS 88—13 (14—7). LV puei no
ieguvuma — 14 p. panāca Jurka.

StarU — US 84—«6 (18—0). Bear.

Vakardienas sensācija
Igaunija* basketbola

meistarībā
TALLINAS NMKO — KALEV 43—22.

(Pa tālruni m tmuim.)
Tallina, 11. decembri, Š0di*n Igau-

nijas basketbola mei8tanbi Tallinā notiki
2 apēlel, Tallinas NMKO pilnīgi negaidīti
uzvarēja Tālīnas KaleVU — pārliecino-

ši 43—9i. Otrā sacensība Tallinas Ruks veici
Ncmmes tKSV 49—34. Meistarsacīkšu
priekSgalā atrodas Tartu ASK — 12 punkti

8. Tallinas Kalev — 8 un 3. Tallinas Russ —
II punkti K. Sa.

FIFA biedru skaits atkal kļūst lielāks!
NODIBINAJUB1KS 8LOVAKHAH FUTBOLA SAVIENĪBA

Ciliiiā (Slovākijā) f.anākuš-i visu Eitovakijas
apgabalu futbola biedrību vadītāji un pazīsta-
mā sporta žurnālista Stepana Jakaiibeka vadī
bā noturēju?! sanāksmi, šajā sanāksmē vien-

balsīgi nolemto dibināt atsevišķu Slovākijas
futbola savienību. Jaunajā savienībā ietilps
4 apgabali: Bratislavas, Cllinae Presovae un
Zvolenas, Pat priokisēdētiju ievelēts Jaku-
boks,

Vienīgi biedrība, KftA ar jaunās savienības
speciālu atļauju piedalās tagadējā čeehoslo-
vakijas valsts meistarībā, ir Bratislava. Jau-
nā Slovākijas meistarība sāksies 1039. g, ru-
deni. Visātrt biedrībām be* tam būs jāpieda-
lās kausa Izclņfl. Vīleu biedrībām atļauts pie-
dalīties Ontmorkas (bijušās Austrija») meistn-
rības cfņfle. Par ungāru biedrībām vai nekas
nav zināmo, bet liekat, ka viņas Me ar mieru
piedalīties Slovākijas meistarība,

Sojā sanajasme pieņemti v6I dJvl sVftffgl lē-
muinis i) iestities MfA un 2) anultt profe»
ionalo futbola sportu. NeMtU Heki ai«rl-

dīt, ka kautgan Cechoslovftkijag futbola aavle-
tūba pieņēmusi lēmumu, ka biedrībām lidz
1989. g. meija mSnesim jāizbeidz llgTiirius ar
profesioiialiem, ar to vēl nav teikts, ka pro-
fesionālais futbola s.ports tiks likvidēts. Šis
jautājums vēl galīgi nav izšķirts. Iespējams

tomčr, ka 6mi savtt futbdk «pottB kāftoe f*
vācu jārauga. L—«.

Jaunie Igaunijas meistari brīvā ciņa
Talllni, tl. decembri. Šodien

Tallina noslēdzās Igaunija* melsUrības Iseiņi
brīva cīņā, kas bija pulcējusi, apmēram

50 dalībnieku. MelsUrtitulus Izcīnīja: gaiļa
svarā — Sikks; spalvas sv. — Sumils; vieglā
tV, — T00t«( pusvideji tr. -- Laane; vidējā
a__^______ ____

(PA TĀLRUNI NO TALLINAS.)

sv. — Rolaains; pUssmagi ev. — Boktmets
aa smagi sv. — Kotkes. A Sa.

PRlflKfiDARSI flīHOPAi MW§TAR-
lAOIKĪttK GRIBĶU-RdMlEtU CIŅA.

Nākošās Eiropas meieitarsacikstes grieķu-
romiešu cīņā rīkos Norvēģija ua tas notiks
Osto. Sacīkšu goda protektora ptafikumtn
Ulņērniea kroņpi-Lncie Olavs. Sākumā sacen-
sība» bija domāts izvest 1989. «ada no 25.-28.
aprilim, bet tagad tetevrņS mazliet grozīts —?
«ņau notiks ne 23.-36. aprilim. Eiropas
meistairsaciketes rtemfak* OesJ TtUluM Uitift
telpā», kur k- vairāk «akā 1600 sēdvietu.

CBCHOKLOVAK1JAI TRCRBT CKiTOSU
RiaiRVBil

Pagājušā nedēja noslSdzie eechoelovttkijae
meietarsaclkstes grieķu-romiešu cīņā, hit gan
drīz visus meistartitulUe ieguva Vecīt Un ga-

diem mdltie meistari , Starp tiem » art M-
«i paalBtemle ceckU Cīkstoņi Klapuehs, Mat-
da UA Nles, Baeltutea apliecināja, ka trūkst
patreiz labai cīkstoņu rezerve». Coehoslova-
klja» Jaunie meiatari Iri amegrl svarā — KJa-
puche, pussmagā sv. — Pelikaos, vidējā bv".
— Hampels, pusvidējā ev. — Herda, vieglā
W. Mteteks, spalvu sv. — Enderet» un
gaiļa svara — Nižs.

VĀCIJA U2!VAR BEĻĢIJU BRĪVĀ
CIŅA 7-01

Dortmimda notika 1, Vācijas — Be]ģlu'aa
valstu seclksive brīv» dņā, kur vācieši uava-
rijsj vieie 7 eiņie un pahāea 7—0 uivaru. La-
bāk b«|ģl«m vekie vieglākajos evtaroe, kw
vScicSI spēja atzīmēt tikai punktu uzvaras,
kamēr' smagākajāe svaru kategorijās beļģu
cīkstoņi „kriita" uz pleciem. Rekordusvaru
panāca Vācijas svagsvars Lleberns, metot beļ-
ģi Bonnebu jau 1)00,0 minūtes.

Liami sit Pili tak-i
Polija uzvar Igauniju boksa 10 — 6

.?—-—._—?—-—-— 111 ? i ???!_ iii ??_ ii —?—a—tusļsBi-iai—es——??»—-eaeo—aa-M-^—,—

(Apedalilnojuma „8porta Pasaulei".)

Lorlzi, tl. deeembrl. Mīļas bok-
seri atkal, šķiet, atguvuši savu seno formu,
kaa bija lika sagrauta pie 4—12 laodējumu
nesen Vācijai. Psgiju&ā nedila Variavā Po-
lijas valsts Vienība uzvarēja ivelcl 14—8, gūt
stot pie Um 4 knoek-out uzvaras, «odfen Po-
lija* boksa sporta kaldinšja aev Jaunu lielu
panākumu, jo Polijas — Igaunijas valatt se-
UHtl Lodei 4800 skatltijlem klāt esot, no-

slēdzās ar poļu vienības 16—8 Uzvaru.
MuSās svari Rotholcs (Polija) UaVirIJa

Pērnu (Igaunija) i |ai)t svara Kesjoiete (P>
— Oriidinu (I) Un spalvas etarl ČOteks (P)
- Beeperi (ī). Vkie lajie elnls PelIJai pir-
stftvji atradās nospiedoši pirsrarl un guva
punktu nevaras ar Ue«neiu vienhal«lgu 3—0
Mfflttmii. LaMkala vira igauņu aaatlvl bija

vlrglsvsr* Kanenb kas savai valstij art atal-
mējs pirmo uzvaru, veicot KoVaJevaki (P) pēc
puhkllom 8—1. PutvidijI svari slavenais Koļ«

tmekls (P) X gājienā ar knoek-out aita Nie-
Isnderu (I). Igauņu labi otra uzvara atzīmē-
jis vidiji svara, kur Uaadiks veica Pisarski
(P) p 9> I—1, Pueemaii svari Doroba (P)
uzvarēja Leetu (I) p. p. S—0. Vesels sensā-
cija bija ciņa «magi svara kategorijā, kur vi-
sā Eiropā slavenais Polija» fflelitars un Ber-
līni* olimpisko spēļu Itlta medaļas ieguvēja
Runges (Vācija) uzvarētajā Pilots satikās ar
jauno Igaunijas meistaru Linnamegi, Pēc uz-
traucošas cīņas 1. gājieni, sacensības turpinā-
jumi Linnamegi deva savam pretiniekam vare-
nu sitienu un tas grīļodamies nokrita uz dē-
|lem. Gan Pilota vilAk piecēla», bet tad jau
vies blļa ņaudētai Linnamegi pārcilā roka no-
?Imlja, ka Igauni» otri gijiani panācis ne-
gaidītu knoek-out uzvaru.

Polijas — Igaunijas valstu sacīkstes kopē-
jais rezultāts ir 10—6 poļu labā. Igauņiem
Pollļi paredz*I vel I starti. P. M-e.

Rīgas paukošanas meistarsacīkšu
noslēguma uzvar Osipovs un6riezītis

Rīgas paukošana»meistarsacīkšu pēdēja die-
ni — vakar, notika finalclņac kungiem pauko-
šanā ar floreti um zobenu. Pēc sīvajām:
prioksiuclkstēm, finālā bija Iekļuvuši visi pat-
reiz labākie paukotāji un tamdi) flnalolņas
izvērtās ļoti apraigas un uzvaru tini ar mai-
nītrflim sekmēm.

Floretu cīņās, kas šoreiz bija stipri asas,
pirmo četru vietu Ieguvēji katrs 3 uzvaras
un 2 zaud., tamdēļ vietas nācās izšķirt pēc
zaudēto un iegūto trāpījumu attiecības. Rīgas
meiitartituli floretu cinis ieguva L. Osipovs
(Sok.) — Jo zaud. tr.; 8. B. Alekaejev* (Sok)
17» 3. L. Klimov* (Sok.) 1»; 4. V. Kotovs
(LSB) 21 zaud tr.

Zobenu ciņa» vecākais grupai iorelz izcēlāt
ar lielu paukotāju aktivitāti un ātrumu, bet

no tā necieta eiņas skaistuma un vieglums,
Ari ieit apSku samērs vienlīdzīgs un rezul-
ietu noskaidrošanai jāņem palīgā trāpījumi;
1. L. Oriealtls (US) 8 p.| i. J. Spri ngi* (LSB)
8 p.ļ 8. O. Gavrilovj (US) 6 p.ļ 4. T, Blimv
felda (US) 4 p| 8, V mani„ (US) 4 p.

Ki pedejli rlsinijis zobenu cīņas jaunibal
grupai, isit jau tikumā izteica» Kantora
(LSB) pārākums, kuri nozaudējot nevienu ci-
ņu, guva 10 p,j 2. «, Miniate (LV8) 8 p. 8,
Petrovs (Sokoli) 4 p.; 4. Vetlovs (Sokoli) 4 p.ļ
S, Kaimerilovs (Sokoli) 4 p. Ja šeit gadījās
ari dali aeiki cirtieni, tad tie bija nejauši un
turpmāk pee cītīga treniņa tidi v«irnest-
kārtosies. Pirmo 4etru vietu ieguviji guva
tiesību turpmāk paukot vecākā grupi.

Vakardienai clņit noraudzījis ļoti daudz
«katltiju.

ASK basketbolistu uzvaras Liepāja
(Pa tālruni no Liepājos.)

Liepāja, li. decembri. Spēcīga AMC bas-
ketbola vienība bodiem viesojas Llepftja. AHK
laativs bija art no Parlsea atbraukušie imits,
Melderis un Arēna. AJK sacentās ar 16.
vapsk m Liepājas paAVaJdliAs darbinlak»
biedrības komībinito vienību, AHK piecnieks
panāca augstu 00—11 (10—10) «svaru. Lati
labi veiea» ānritant, kas guva 11 n., un Melde-
rlm — 17. AAS rezerves vienība uzvarēja
Ollmpiju sīvi cīna ar 99—M (18—6) renu,ļt«-
tu. Volejibola ASK sieviešu vienība pieveica
Liepājas DzAPSK vienlldelga «pēli 18—18,
lfl—? un 16—11. C

LJ DRAUDZĪBAS SPēLē BASKKTBOLA
ar LSB vtMHfta vienību satiekas Šodien plkBt,

19.00 Sporta namā. Jāierodas Sadiem LJ spē-
lētājiem; Kazakam, Hermanovskim, Vecpail-
slm, Skujiņam, Rupnenum, Mlķelsonam un Au-
zlņam. (Oficiāli;)

ŠODIEN — LBDUiSHOKBJIBTU
APSPRIEDE.

Šodien pīkst. 18 LfK un SK telpās — VI-
landes ielā 8 — 8 ui apspriedi jāierodas se-
kojošiem leclushokejiuiem-. Lapalnkn, Kulķim,
Vedējam, Poeglem, Dālam, Ozolam, Zilpau-

šoin, Putainam, Vītoliuam, Rotītim, Pakal»
nam i„ Pakalnam i., Bluķim, Bebrlm, Peter-

sonam, Auziņam, Klāvam, Ierašanās obliga-
toriska.

VIiraROiAKAf NonARBIRAH DAMAM VVi
KUNflIEM

specialUtu vadībā noorganiaejusi Latvijai
Vingrotāju B-ba, Nodarbībai notiek katru
otrdienu un piektdienu no pīkst. 10.80—11.80
Raiņa bttlvarl Nr. 8. Dāmām nodarbībai no-
tiek augtajā, bet kungiem apakšējā aili. Via*
grotijas-jl sadalīti pa grupām. Visās grupās
vil var pieteikties jauni dalībnieki. Tuvākas
liņaa Pie dežuranta nodarbības vakaro*.

STARTS — LSB
virslīgas rezerves meistarība» sacīkste basket-
bola notika (It ?— 18. decembri nīkst. 19, Spor-
ta namā. Tiesneši — Leikarts, Poltroks. (Oi1«
dali.)

PšenUka - 392,9 kal
Noslēgušas Aecļioslovakljas meistarsaclVftes

svaru eeltani, kur Izcilus sasniegumu rsallzi-
jl« vecais, bet atkal ar! jaunai smagi svara
meistari Pleniolca, sasniedzot olimpiski trle-
otņa lielisku 398,5 kg koptumu. Jaunie mei-
stari pfirejit «varu kategorijās: pussmagā sva-
ri - «antlchs 827,8 kī; vidiji sv. — lliss
312,5 kg; viegli sv. — Baida 897,8 kg ua
spalvai svari — Vavrička — 255 kilogrami.

Celiet ugansdroSas, sausas, siltas un
izturīgas ēkas no cementa ķieģeļiem
Kātojiet pāži cementa ķieģeļus ar rokas veltņiem. Cementa ķieģeļu
bdvvalcU vispusīgi pārbaudīta un Atļauta pilsētā un ua laukiem. Bez-
makua pa.domua un paakaidrojumus par cementa ķieģeļu pagatavošanu
un būvveidiem eniedz

Rīgas cemantu fabrika

C. Ch. Schmidt a/s.
Turpat pārdod roka. v-dņ* ,«raen- ļ£™****?? "ļjj[ ļ. ****ta ķieģeļu pagatavotam] (I kleģ. ut »•'*' 'Telefona ^-3-4-3-9.

reta!) par Li 50.— gab. Veidņi tiek
iznomāti par Ls 1,— RMMMSt.

S »/^
l' ° *^Ēk$e a jģmāWr^ļs s £&kK

un viii zle- K^^9^y^^/^nu sporta ~̂^
*»^

^
S*\^piederumi ~*^

^^
^ *^

i miezīša
Rlgi, Drivlbaa ielā 33. Tālr. 0216b

Orsanizācijām, tirgotājiem par
valnim» cenām.

Ziemassvētkos!
A/S.

«V. ĶUZE» kafija
apmierlnAs vieizamalcinātako

garlu!

&1fcKdkuk
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Urbināti iegūst Eiropas meistar-!
tituli mušas svarā

Cīņas starptautiska ringā

Bnriko Urbināti — populārais lta|u bokseri
kaa plaši pazīstams netikvien Italiji, bet ari
ārpus tās, niile ieguvis Eiropas meistara ti-
tuli mušas svarā) uzvarēdama ar punktu pār-
svaru franču bokseru Pjeru Luisu. Tas no-
tika 6. decembri Romā. Šai svarīgajā cīņā
bijušas klāt arī daudzas ievērojamas personas,
starp tām minamas: Romas gubernators ur
abi Musolini dēli — Vittorio un Bruno. Abi
pēdējie šo cīņu organizējuši. Sākot jau ar
pirmajiem gājieniem, Bnriko Urbināti aplie-
cināja savu pārsvaru, un publika, kaa pārpil-
dīja lielo Adriana teātri, saprata, ka uzvara
ftattm nekur neisbēgs. Urbināti uzsāka cīņu
sevišķi sparīgi, zibenīgi, kas viņam rakstu-
rīga, tā ka francūzim eits neatlika, ka pasīvi
aizstāvēties. Otrajā gājienā Luise saņēma
spēcīgu sitienu pa zodu no pretinieka kreisās
un tādēj bija spiests ..uzmeklēt dēļus", ltur
palika 2 sekundes. Tomēr francūzis ir at-
kal uz kājām un nu arī viņš meklēja izdevību
npēcigikiem sitieniem, bet veiklais Urbināti
imtrijae un tā sajūsmināja skatītājus Ptek-
taja gājieni Urbināti atkal Luistt piespieda
eetnel ua 3 sekundēm. Pie tam Urbināti cī-
nījās ievilki neatlaidīgi. Visi 16 gājieni bei-
dite par labu itālim. Urbināti pārliecinoši
uzvarēja. Skatītajos efttuaiaemg un uzvaru
tie saņēma ar ovācijām. Ar šo uzvaru Em-ike
Urbināti iegfl*t Eiropas meistara tituli boksi
malas svara Urbināti sver 46,600 kf, bet
Siers Luiss 50,6 kg. Tā tad, Urbināti uzvaru
Luisu ar punktu pārsvaru 15 gājienos Pirms
šīs cīņas tai paša vakara norisinājās vēl ci-
tas: ciņa starp Mērlo UM Saruggia (Sarudža)
Tis ir smagsverl Olņa izbeidaae jau 6. gā-
jienu Br pēdējā saudējurou. Sevišķi interC>
satīta bija art ciņa starp spalva* svariem An-
tiņi (Rema) Uti milāhteti Katāneo, kas «Spor-
ta Pasaules" lasītājiem ari jau palielāms 01'
ņā Ansini tomēr guva lielāku punktu skaitu
Vel cīnījis pUBvidsvari Venturi un Dejana
Uzvarēja Dejana ar punktu pārsvaru 10 gā-
jienos. Vkd Šie cīņu dalībnieki ktbi pazīstami
arī pārējie Eiropas valstis

ĪRIJA — ANGLIJA CINAS
4—4.

Dublinā notikusi valstu sacīkste boksi starp
Īrijas un Anglijas amatieriem. Ciņa beigusies
4—4 neizšķirti. Pēc abpusējas vienošanās, sa-
cīkste starp simagsvariem nenotika, bet tās
vietā notikušas 2 cīņas pusvidējā svarā Abās
valstis reprezentēja labākie bokseri. Īrija
uzvarēja mušas, gaiļa, pusvidējā un ptUsemagā
svaros.

BOKSA PASAULES MEISTARS
UZVARĒTS!

Amerikāņu vidējā svara bokeers Solijs Krf-
gert, kurš, pateicoties savai nejaušai uzvarai
pār Ai Hoateku, izsludināts par pasaules mei-
staru, nevairāt*. Viņš nule zaudēja Ņujorkā
cīņu Bilijam Konam 12 gājienos pēc punk-
tiem. 11 «Iņa nebija meistara titula di], ttpšo
Krīgers art turpmāk paliek pasaules meistars.

LEN HARVEJS — ATKAL ANGLIJAS
MEISTARS!

Lēns Harveji — Anglijas pussmagā sva-
ra boksa meistare, pie sensacionālas uzvaras
pār Ediju Phllipu ieguvis art Anglijas sma-
gā svara meistarnosaiukUTr». Harvejs šeit
truva utVard tādi, ka viņa pretinieku par ne-
atjauti zemu sitienu pielietošanu diskvalificē-
ja. Piezīmējams, ka Anglijas smaga svara
moistartitulis līdz šim bija vakants, jo titula
iepriekšējo turētāju Tomi Farm pār disciplī-
nas pārkāpumiem nesen dfekvaJific&ja.

IIRINCS LACĒKS UZVAR STEVE
DŪDAS.

Svētdien Berlīnē Eiropas smagā svara bok-
sa meistars Heincs Laceks (Vācija) pēc punk-
tiem Uzvarēja Steve DudeS (USA).

VARŠAVA — MINCH8NE S—8.
Varšavā risinājās Vuršavas — Mtnehenes

pilsētu sacīkste boksā, kae deva 8—8 gala Iz-
nākumu. Smagā svari Lettenbaiuere (M.)
Jau 1. romieti ar knoek-out sita Dorobu t.I

ARMSTRONG9 PALIEK PUSVIDĒJĀ

IVARA PASAULE* MEISTARS.
Melnais puevtaejn svara pasaules meistari

Henrijs AnnstrongS Clevelanda sekmīgi aiz.
stāvējis savu pasaules meistam0SWukumu, Uz-
varot 8. gājienā ar knoek-out teaiclnātāju AI.
ManfredO.

PASAULES MEISTARS ZAUDĒ AR
KNOCK-OUT!

Sensacionālu, zaudējumu piedzīvojis jau-
nais spalvas Svara pasaules meistars Džcy
Archibalde, kts Ņujorkā cīnijae ar Pēteri
Soaleo. Jau otrā raundā Aronlbelda saņima
tik spēcīgu sitienu, ka līda „10" nespēja šķir-
ties no dēliem un šaudīja ar knoek-out ] Pie
pēdējām tinām, ArehibtUts pasaules meistars
paliek gan ari turpmāk, jo augšminētā elņa
neesot notikusi titula dčl.

Vakardienas pārsteigumi hipodromā
Vakar hipodromā, kā jau mitinga pēdējā die-

nā, publikas intoroto nebija masā. Ja nebūtu
bijis šogad vēl tik nepierastais aukstums, tad
publikas interese būtu bijusi vēl lielāka. Pēc
tlkdauds sacensības dienu «likti ceļ», vakai
tas atkal bija loti labs. Tas deva arī vairakui
REKORDU LABOJUMUS

un ari neaa vienu otru negaidītu brauciena
noslēgumu. Vakardienas
IZMAKSAS "'* IT PRĀVAS.

Lielāki dieni"' iemaksa bija seetš braucie-
nā, kur piru kasi par Kvarnotporta un Dor-
biata usvaru

MAKSĀJA Ls 388,80.
Masiko izmāktu deva otrais brauciens, kur

par Vanaga usvaru vienklrši kasi maksāja
Lt ?.-.
1. SAC. Dlvgsd. 111. C grupa. Dlstanee 1300 m.

1, iaulis — I. Traauna — 1110 — 2:31,4 —
1.55,5; I. Ekatri — Tlehomirovs — 1300 —
liii,! — 1:59,4; i. Referenta — Orlo YS —
1310 — SilT,t — 2:00,5.

Tētei vk 4.50, it 9.50, piris 14.—.

Tūlīt no starta iedegas ļoti spraiga cīņa, u«
tikai otrā» puse» taisnā izraujas šaulis. šau-
lls it ātri no pārējiem attālinās un ir drošs
pirmais. Tikpat pārliecinoši otri vietā ierin-
dojās Ekstra. Nevscā» Tedijara Draufgenge-
ram, kas lēca. Pirmā sacensībā nestartijs
Junda un Aeons.
1. SAC. Dlv». III, D grupa. Distance 1300 m.

1. Vanagi — Traauna — 1340 — 3i81,6 -
1:53.1; 3. Vira — Bērziņš — 1310 — 2:35,1
— 1:58,0; 3. Čigāniete — Iv. Moskalenko —
1300 — 2:35,9 — 1158,0.

loto. vk 4,—, It 20,—, pāris 25,51.
Neskatoties, ka Vanags starti ja 40 m aiz

plrmiem, tas jau otri taisnā ir vītiem kltt un
garim, nodrošinot sev pirmo vietu. Pēdējo
distances posmu Vanags beidz it linā gaitā,
bet tomēr kopsumfi labojis savu rekordu. Ļoti
stingri otrās vietas di) alnis Čigāniete ar Ve-
ru, kur uzvar pēdējā, Nestartēja Ernest», bet
Brindu izlēcienu dēļ izslēdza

3, SAC. Trltg. III. B grupa, Dlstanee 1800 m.
1, Janpastert — Sondlks — 1810 — 3.18.5

— 1:49.6; 2. Blek Boijs — tuvalOVS — 1810
— 3:18.7 — 1:49,7; 8. Viela — tr. Kolben-
ilaga — 1880 — 3:19.0 — 1.49,3.

Totet vk 38.S0, it 14.—. Piris 111.—.

drošo. Otrā vietā nogaidot ierindojis Prosa,
jo Mirte gan gāja loti labi, bet izlēciens un
40 metru apgrūtinājum» laupīja iespēju iegUt
vairik par trešo vietu. Kadiķlm un Gaujma-
lietei izlēcienu dēj nācās izstāties.
5. SAC. Trltg. I. grupa. Distance 1800 m.

1. Iskra — Maslobojevt —' 1800 — 3:01,8
— 1.41,0; 3. Piterg Maks — tr. Kolbenšligs
— 1810 — 3i02,8 — 1i40,9i 3. Strauja — Ve-
ritis — 1840 — 3:03,1 — 1;39,5.

Toto: vk 8,30, it 13,50, piris 23,—.
šis brauciens bija labākais pčc 1, grupas.

Visu distanci notika spraiga ciņa usvaro* di).
Nedaudz priekšā izrāvusieg Iskra, bet tai gal-
vu galvā seko Pētera Maks, Princis II. un Li-
dija. Pēterim Maksim padodas izrāviens un
nu tas cinis ar I»kru pirmās vietas dēļ, bet
IzISciendod Iespēju nodrošināt lekrai pirmo
vietu. Gan vēlāk ari Iskra salicis, bet Itri
Maslobojevs to nostāda un gflst pirmo vietu.
0. SAC. Dlvg. II. grupa. Dlstanee 1300 m.

1. Kvarnotporta — Krltonevt — 1300 —
2:18,2 — li48,St 3. Derbists — Iv. Moskalen-
ko — 1300 — 2:19,5 — 1:47,3; 3 4. Oemens
— tr. Kolbcnšlags — 1300 — 2:20,2 — 1:47,8;
3.-4. Karola — Graadujš — 1350 — 2:30,2
— Ii43,8.

loto: Vb 63,—, lt 30,—, pāris 386,5Pirmā vietā droši ierindojās Trasuna vadī-
tais Vilnis, bet totalizatoram pirmā vietā ne-
gaidot izvirzij&s Jsunpaators, kam jau pade-
vās laba starts un ari pārijā oe|ā tas nebija
slikts. Ļoti labi gāja arī Lira Boi, bet tad
telCcāa un nācās zaudēt.
4. SAC. Trtag. IV. grupa Dlstanee 1800 m.

1. Bejs — OrlovB — 1800 — 8158,4 —
l:5i.5i 8. Proza — Ir. Bstmere — 1840 —
3:07,5 — 1:54,3; 3, Mirte — Lebeds — 1840
— 3:08,9 — 1:55,1.

Toto: vk 6,—, it 26,50. Piris 56,5b.
Jau starts labi padodas Bojām, un tā ka ari

visu distanci tas iet bez kļūdām, tad uzvara

Brauciena negaidītais noslēgums deva lielā-
ko izmaksu. Interesanti ari atzīmēt, ka pir-
mie trīs sirgi laboja savus rekordus. No pa-
ša starta izraujas Oemant, bet tad selicāt un
tā pirmāt vietai ierindojās ar plrmiem numu-
riem ejošie Derbiati un Kvarnotports. Pavi-
sam neveicāt favorizētiom tirgiem.
7. SAC. Trltg. II. grupa. Distance 1600 m.

1. Filma — Duka|»bia — 1640 — 2:12,6 —
1:39,7; 2. Negūts — Juskevice — ItilO —
2:43,0 — 1:40,1; 8. Dzidra — Maslobojevs
— 1600 — 2.43,7 — 1:42,3.

Toto: vk 6,—. U 13,—, pirig 30,—v

, Filma, pateicoties savam ļoti labam star-
tam, dabtl izrauties un visu distanci turas
prieki*. Bīstams konkurents gan bsigit bija
Negros ar Dzidru. Dzidrai gan vajadzēja būt
drošai otrai, bet Juškevics finišā nogrieza ce]u
un tai ar to bija ņemta cīņas iespēja. Pai
to arī Juškevics saņia* pelnīto sodu Lo 30,—.
Dūjiņu, kaa lēca, izslēdza.
8. SAC. II. Grupa. Distance 1800 m.

1. Makalena — Grazdiņš 1820 _ 2:51,0 —
1:38,9t 2. Mana — Maslobojevs — 1880 —
2:51,8 — 1:81,1; 8. MUords — tr. Kolbcnšlags
— 1820 — 2:52,4 — 1:35,2.

Totoi vlc 7,50, lt 17,—, pārig 22,—
Ļoti labs starts padevās Manai un taisnē

pie tribīnēm tā visus bija panākusi. Makale-
na gan ne bridi neatdeva vadību, bet tomēr
tai nācās izturēt ļoti spraigu cīņu. Sevišķi
stingri trešās vietas dē) bija jācīnās Milordum
ar pārijiem.
9. SAC Trīsg. III. A grupa. Distance 1800 m.

1. Viltonis — Verltis — 1880 — 3,17,6 —
1:47,9; 2. Skaistais — tr. Ka imērs — 1840 —
3:17,9 — 1:47,6; 3. Gacele — Zeile — 1830
— 3:18,1 — 1:18,2.

Toto: vk 6,50, it 5,50, pāris 24,50.

Visi trīs pirmie izcīnīja ļoti grūtu ciņu un
tikai finišā izšķīrās uzvarētājs. Dcgreta, kam
ļoti labs padevās starts, gāja kā plrmi, bet ti-
kai visu pēdējo apli tl veica pilnos lēkšos,
kādēļ to izslēdza. Ari Ulovs salēcās un tālu
atkrita no pirmiem. Līdzīgi Degretai, islBcie-
nu dēļ izslēdza ari Marsu.
10. SAC. Trīsg. III. C grupa. Distance 1800 ro.

1. Filozofa — Krltonevt — 1810 — 8(20,0
— 1:50,5; 2. Klīvija — Miķolsona — 1840 —
3:23,0 — 1:50,3; 8. Orkūna — Duktt|skis —
1800 — 3.23,9 — 1:53,2.

Toto: vk 8,50, U 10.—, pārla 1»,—.
Drīz vien izraujas Filozofs un droši iet kB

pirmais. Beidtot distanci, tai ir turpat vai
metrus 300 citiem priekšā. Ne tik viegli ie-
gūst otro vietu, kur jāietur liela£J»a. Daudz
izlēcienu, bet tad ieraujas KIJviJšĻ^nnodroši-
na sev otro vietu.
11. SAC. Dlvg. III. A grupa. Distance 1300 m.

1. Budre — Varkali s — 1180 — 2:22,6 —
1:47,2; 2. Jautra — Dukaļtklt — 1820 —
2:24,8 — 1.-49,7; 3. Džildt _ Morķit — 2:27,4
— 1:46,8.

Toto: vk 10,50, it 11,50, pāri. 73,—
Džildai 70 metri bija tomir par daudt, lai

uzvarētu. Varbūt netikai vainīgi bija ilt ap-
grūtinājums, kā tie divi izlēcieni, kts pa ceļam
gadījās. Neskatoties uz to, Džilda tomftr Ie-
rindojās trešā vietā un ievērojami laboja sa-
vu rekordu. Pirmās divi vietās pie ļoti no.
pletnat cīņas tikai finišā Izrāvos Budre pirms
Jautras, Karo izlēcienu ~deļ izslēdza.

18. SAC, I. grupa. Distance 2000 m.
1. Mikoss — Ruaaus — 2090 — 3:03,8 —

1i27,0i 2. Arnolds Kuzerg — Moeka)sako —i
2040 — 3:04,1 _ 1:30,2; 3. Paparde — ir,
Beķeria — 2010 — 3:05,1 — 1:32,0.

Toto: vk 12,50, it 23,—, pāris 129,50i,
Skaists brauciens! Negaidīti laba starts

Mikoiam, kaa vispār vakar uzrādīja ļoti labu
laiku, deva iespēju pārvarēt priekšā devumu.
Neaizmirstama bija Mikoša — Papardes ciņa
otrā riņķi, kad abi gāja soli solī un tikai Pa-
pardes izlēciens, izejot no kurvja finišā, lau-
pīja šis cīņas turpinājumu līdz pēdējam met-
ram. Tas pat* izlēciens deva iespēju arī klāt*
pienākušam Arnoldam Kuzeram tikt otri vie-
tā,
18. SAC. IV. grupa. Distance 1800 m.

I, Negi Draufgepgers — Juškevics — 1810
_ 2:57,5 mm 1:38,1; 2. Ararats — T. Moska-
lenko — 1800 — 2:59,7 — 1:39,8; 3. Strēl-
nieks — Ozolnieks — 1820 — 3:00,6 — 1:39,2.

Toto. vk 4,50, lt 35,50, pāris 56,—.
Uzvarēja Lidonis, bet totalizatoram pirmais

bija Negi Draufgengers. Otrā vietā negaidot
ierindojās Ararats, jo caur mērķi kā otrais
gāja Boriss, bet tikai... lēkšot. Nedaudz pēc
starta uzdeva Maija, bet Uzvarat Kordam bija
jāizstājas salauzto ratu dēļ.
14. SAC. III. grupa. Distance 2000 m.

1. Bilija — tr. KolbenilBgs — 2040 — 3:16,4
— 1(37,7i 2. Slava M. C. — tr. Beķerig —
2000 — 3:17,4 — 1:38,4i 8, Nurmi — 2000
— 3:17,7 — 1:38,8.

Toto; vk 13,50, it 14,—, pāris 36,—.
Negaidīti laba bija Nurmi, kas izrāvās, bet

tav salēcās un tā vešanu pārņēma Bilija, kaa
guva arī usvaru. Otro vietu nodrošināja sev
Slava M. C. Pavisam vakar neveica» brau-
cējam Turjānim. Ari ar Leonardu tas palika
pēdējais. Tas deva iemeslu Turjānim saņemt
publikas svilpienus.

[. JSO uzvar Lietuvas zonā III Ina iznņā
C. JSO — LFLS 31-20 (15-10)

(Pa tālruni no Kaunas.)

Kauni, 11. decembri Tagad bei-
dzot noskaidrojies uzvarētājs LDzB kausa iz-
cili basketbola ari Lietuvai toni. ita gods
piekrīt Lietuvas meistaram ua pagājuiā gads
LDaB balvas ieguvējam — C. JtO piecniekam,
kas fināla spali plrsptja LFLS vienību ar
81—80 (18—10) gala rezultātu. C, JSO —
LFLS ciņa bija modinājusi milzu interesi ska-
tītājos un valsts sports nami pulcējās apmē-
ram 1200 vērotāju. Ļoti sīvi sacensība risi-
nājās sākuma minūtēs un pirmo grozu Lubi-
ņas guva LFLS labā, bet tūlīt pēc tam Ruz-
gis rezultātu Izlīdzināja uz 2—2. Iemeta
Stankcviciua un atkal LFLS veda 4—2. Ni-
koļtkls un Baltrunas ar soda metieniem pa-
nāca 4—4 atzīmi. Hofmanas izpildīts sods
v8| reiz noveda LFLS piecnieku 5—4 vedoil
lomā, bet tas arī bija pēdēja reizi. Nu sākās
nemitīgs punktu pieaugum s C, 110 labai Rui-
gis 6—5, Kraučunas 8—5, Nikoļskis 10—5,
Baltrunas 13—5, Baltrunas 14—5. Tad seko-
ja Lublnasa soda metiensi 14—6, bet atkal Nl-
koļtkis 16—8. Vil 8 grozus guva Petrauekar
un Kepalae, tā ka puslaiki C, JSO gāja ai
18—10 pārsvaru. Otri puslaika sākumā bija
skatāma Jauna LFLS ofensīvai Lubiņas 15—
18. UA II»! manas 15—14! Ar te LFLS spēki
ari bija Isemelti un punktu starpība turpmāk

|

kāpa C. JSO labi Punktu «kalta Miga sekot
šā kārtībā: Kraučunas 17—14, Baltrunas 18—
14, Lubiņas 18—ld, Ruzgig 20—15, Krauču-
nas 22—15, Kraucunag 28—18, Petrauskag
23—17, Baltrunas 15—17, Lubiņas 25—18,
Ruigis 29—18, Dunlkaa 20—20 un beidzot
Kraucunag 81—80. Pie sūda rezultāta C JSO
vienības labā, beidzāg spēle.

C. JSO vienībai punktus guva: Kraučunas
— 11, Ruzgis — 8, Baltrunas — 8,-NikoJskis
— 4, bet LFLS vienlbaii Lubiņas — 7, Pet-
rauskas — 4, Hofmanas — 3, .Staiikevtcins
— 2, Kepalas — 2, Dunlkag — 2. Piezīmē-
jam», ka patlaban lielhfci formi ir C. JSO
aisaargt Kraučunas, kas spēli pat varbūt Vel
labāk kl 1987. gada 2. Eiropas meistaraacflt-
etta Rlgl. C. JSO vienība 21. decembrī Kau-
ni LDzB kausa izcīņas finālā sacentīsies ar
Tartu ASK — Risas US spēles uzvarētāju.

N, čerg.
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ŠODIEN, 1938. GADA 12. DECEMBRI.

MfkļļkMakkabi telpas, Krāmu ielā 10,
?VV Latvija» galda tenisa melsta-

rībi sieviešu vienībām sacenšas Union*
— Makkabi

RIT, 1938 GADA 13 DECEMBRI.

ef jĒļ AA Rīga„ Apgabala Basketholn Su.

I OsVV »ienlbas valdes sSde Vllaudes
iela 6 — fc

WAALai vijas Ziemas Sporta Savie-
aUl/ nibac valdes «ēde Vilendes ielaa — a.

Donalds Budge pēdēja
amatieru debija uzvarēts I
Long-BlCā (USA) notika neoficiālā pasaules

tenisa meistara Donalda Sudfes pēdiji uastā-
Janās amatiera lomā. Viņa pretinieka bijis
jaunais spēlētājs Disks TīdboU. Negaidīti
usvaru guva Tldbola 6—1, 2—8, 6—4. Treša
seti Budgo veda 4—3 un 40:0, bet pie tam
sekoja vairākas kļūdas, kuras TtdM» laman-
toja un guva usvaru. Amerikāni Ir pārlieci-
nitl, ka Tldbola pArt ar USA otro labāko apa
lēlāju (pčc Budges) Bobi Rigsu Me slaveno
Budges — Mako teicami atvietetājl, kas pali*
dzēs amerikāņiem paturēt Devisa kausu.

Vēl nav
noskaidrots.

KĀDI LlBTUVAB TIEBNliļl VAPliS I6AU-

MJ\S — LATVIJAS VALSTU SACĪKSTI

BASKETBOLA.

(Pa tālruni no Kaunas.)

KaUbA, 11. decembri. Latvija s bas-
ketbols vadība Igaunijas — Latvijas (18. d«-
cenmbri) valstu aacIkMel un Tartu—Rlgaa (19.
decembri) pilsētu cīņai basketbolā bija IBgUtl
kl Ko spēju vadllajuM 8 Lietuva» tiesnešus, šo
uzaicinājumu lietuvju basketbols tteenelu ko-
lēģija uzņēmusi ar ievilku gandarījumu, to-
mir vil šodien nav israudzlti tie divi Lietu-
vas tiesneši, kas brauka us Rtgu. , Lietuvieši
US sacīkstēm Latvijā grib sdttt savus tiešām
vislabākos basketbola tiesnešus un, paredzams,
ka tie noskaidrosies jau pirmdien vai Otrdien
Lietuvas basketbola savienības tiesnešu kolē-
ģijas valdes sēde. N. tierg.

īso———tt
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Milzīgs LSB spēks stafetēs
Slafetsflcrējierri rr vieglatlētikas nozare, kas

visvairāk spēj sajūsmināt skatītājus un kāpi-
nāt to interesi. Uz aizvadīto sezonu varam
atskatīties kā panākumiem bagātu šai skrie-
šanas veidā. Katrā ziņā teicamāki kļuvuši
m&au sasniegumi, salīdzinot ar iepriekšējo se-
zonu. Ievērojamākais notikums atzīmējās Lat-
vijas — Igaunijas valstu sacīkstes laika, kad
mūsu valsts vienība pārspēja igauņu repre-
zentāciju 4X100 metro.-;, uzradot jaunu Latvi-
jas rekordu. Ar to ir pārspēts līdzšinējais, no
1981. gada pastāvošais rekords, ko uzrādījusi
toreizējā valsts vienība — A. Rudzitia, J.
Dimza, A. Nusbergs, J. Ķīvītis — 48A sek.
Jauno rekordu atzīmēja — G. Ālers, V. Ada-
movičs, K. Libers, I. Paumis — 43,2 sek. Hgi
bija jāgaida līdz krita rekords šai disciplīnā.
Izskaidrojams tas ar to, ka mūsu valsts sta-
fetvienībām arvien bijušas pārāk vājas mai-
nas. Šogad kautkas šai virzienā jau bija da-
rīts, mfisu vienība mainījās daudz tedcamāk,
un rezultātā — jauog rekords. Taču, pēc mū-
su labākā stafetu speciālista Libera domām,
vēl bijusi }oti lieli trūkumi, ko novēršot va-
rētu izskriet izcilākus laikus. Teiktais attie-
cas ?an uz to gadījumu, kad Latvijas vienība
startētu ārzemes, jo mūau laukumi pagaidām
nav šim nolūkam aevišķi piemēroti. Te jā-
piezīmē, ka arī visi Kdzšioē-jie valsta vienības
rekordi 4X100 metros naw nerādīti mūsu pa-
šu zemā.

Latvijas 10 labākie vieglatlēti 1938. gadā

4 reiaj LSB!

Pagājušā vasarā mūsu valsts stafetvienibas
uzstājušās pavisam četras reizes. Pret lie-
tnvjiem panākta labvēlīga 14—6 punktu at-
tiecība, uzvarot kā 4X100, tā 4X400 metros,
kamēr pret igauņiem neizšķirts 10—10 rezul-
tāts, uzvarot 4X100, bet zaudējot 4X400 m
distancē. 4X100 metros labāko. laiku, kā jau
rninžts,, mūsu vienība uzrādījusi cīņā pret
igauņiem, kamēr pret lietuvjiem tā pati vienī-
ba atkārtojusi veco rekordu. 4X400 metros
valsts vienība labāko laiku izskrējusi arī cīņā
pret Igauniju. Toreiz startēja — M. Vinalavs,
a. Ruciņš, Ē. Lapiņš un A, Veiss, sasniedzot
£28,2 minūtes.

Tālāk, kā ievērojama parādība stafetskrējie-
nos jaatzimē Latvijas Sporta Biedrības tic-
ētām izcilie panākumi. Visās četrās populārā-
kajās stafetēs laika ziņā priekšgalā atrodas
LSB. Tāpat šī biedrība ieguvusi visus pagā-
jušās sezonas meistartitujua. šis triumfs tur-
pinās jau ilgus gadus. Pavisam reti kādas ci-
tas biedrības vienībai ir izdevies aizsteigties
priekšā kādam LSB četriniekam. Pat aizva-
dītajā sezonā, kad US lOO-metrinieku rindās
atradās tādi spēki kā Adamovičs, Vincis, Bern-
sons, Bērziņš un Pormanis, LSB uzvara mei-

starībā bija pārliecinoša. LSB panākumi pa-
rasti izskaidrojami ar teicamām maiņām. Ma-
zāk gan tas attiecas uz aizvadīto sezonu, kad
ari LSB vienību panākumi Izrietēja no indi-
viduāli teicamiem spēkiem tās sastāvā, kur
blakus cīnās rūdītajiem — Liberaro un PStar-
sonam, atradās jaunāki spēki — Jandavs, La-
piņš, Danoss o. c Tomēr maina zinā ari šo-
reiz LSB bija augstāk vērtējama kā tās pre-
tinieki. Sevišķi grūti LSB vienības pārspēt
stafetskrcjienos, kar nepieciešami teicami 400
m un 800 m veicēji, jo šai biedrībai, šķiet, ir
neizsmeļams skrējēju materiāls. Iztrūkstot
vienam, tā vietā spēj stāties cits, kas ir ne
mazāk spējīgs spēks. Tādā kārtā LSB sta-
fetvienlbām izdevies atkārtot 1035. g. panā-
kumus, kad tas arī ieņēma visos stafetskrē-
jienos pirmās vietas, šogad labi veicies arī
LAS un US vienībām. Tikai pirmajai trūkst
īsti laba 800 metrinieka kamēr otrai kā 400,
tā 800 m veicēja. No provinces vienībām ar
katru gadu teicamākus sasniegumus uzrāda
16. Jelgavas APSK vienība. Pārējām provin-
ces vienībām vēl arvien jāpārmet itājās mai-
ņas.

» 4X100 METRL -

Latvijas rekords — Valsts vienība 1038. ga.
dā (G. Alers, V, Adamovičs, K. Libert, I. Pau-
nis) 43,2 sek. Biedrību rekords — KPRSK
(J. Oja, J. Dinsa, A. Budzī tis, J. Kivi tis)
43,8 sek. Pasaules rekords — USA (Džesse
Ovens, R. Metkalfs, Drapers, F. Vikoffs) 39,8
sek. Baltijas rekords — Igaunijas valsts vie-
nība ,1038. gadā — 43,0 sek.
Latvijas biedrība 10 labākie sasniegumi 1038.

gadā ir:
1. LSB '44£
2. tļt- &e
3. LAS 46,8
4. Unions 46,6
5. Harfa 46,8

6. 1*. Jelgavas APSK 46,9
7. Dzelzceļu APSK 47,0
S. Reduta 474
9l 122. Ilūkstes APSK 47,4
10. 8. Valmieras APSK 47,7

10 labāko caurmērs 1938. gadā — 46,53 sek
(1937. — 46y4iU 1336. — «,3i; 1935, —
46, 35*.

Neskatoties uz to, ka anguffi mūsu sprinteru
sasniegumi, caurmērs šai sprinta stafetē ir
vājākais visos pēdējos gados. To varētu iz-
skaidrot ar to. ka līdz šim spēcīgais Union»
četrinieks startēji s tikai 1 reizi un pie tam tā
sastāvs bijis ne savā labākajā formā. Arī
aizsargu vienības startējušas visai maz. La-
bākās biedrību vienībasavus labākos laikus
realizējušas šādos sastāvos: LSB — A. Da-
noss, K. Ubers, K, Jandavs, 3Ē. Lapiņš; US
— V. Pormanis, J. Bernsons, V. Adamovičs,
A. Bērziņš; LAS — J. Beroats, A. Veiss, L
Paurus, J. Leja.

zviedru goo-f-am^soo-Pioa m,
STAFETEI

Latvijas labākie saoniegumi 1938. gadā ir:
1. LSB 2:05,7
2. LAS 2.-06.6
3. 16. Jelg. APSK 201,2
4. ASK 2:11,6
5. Spara 2d2,7
6. US 2:14,2
7. 5. Rīgasi AiFSK 2J»,1 ?
6. Harfa 2:16,0

Mēs zviedru stafete nereģistrējam ne rekor-
dus, ne labākos sasniegumos. Varam gan at-
zīmēt Igaunijas valsts vienības rezultātu šo-
gad — 2:00,2 min. Zviedru stafete šogad bija
Rīgas —. īmatras apgabalu sacīkšu programS.
Pirmo «izi, gacenšotiee Rīgā, pārāka ,bija Rī-
gas reprezentācija — V. Adamovičs, G. Ālers,
A. Veiss,.£. Lapiņš, kas uzrādīja 2:02,7 min.

laiku. Otrreiz, sacenšoties Imatrā, pārāka bi-
ja somu vienība. Mūsu vienības sastāvs bija
tas pats kas pirmo reizi, izņemot Veisu, kā
vietā startēja Ruciņš. Si s apstāklis gan nekā-
das pārmaiņas nebija ienesis, jo uzrādītais
laiks saskanēja ar Rīgā uzrādīto uz desmitdaļ-
sekundi. Vispār jāsaka, ka zviedru stafete
pie mums sāk iemantot arvien lielāku piekri-
šanu, kādēļ redzami uzlabojušies mūsu sasnie-
gumi. Uzrādot labākos sasniegumus, labā-
kās biedrības sūtījušas cīņā šādus sastāvus:
LSB — K. Libers, A. Pētersons, Ē. Lapiņš,
R. Balodis: LAS — J. Leja, I. Paunis, V.
Deičs, A. Veiss; 16. Jelgavas APSK — K. Ci-
nis, A. Zariņš, A. Sarcevics, V. Krastiņš.

4X400 METRI.

Latvijas rekords — Valsta vienība 1930. ga-
dā (A. Rudzitis, S. Frelichs, N. Mūzis, J. Kī-
vītis) 3:25,4 min. Latvijas rekords biedrībām
— RPDlSK (A. Martiofelds, E. Kfins, A. Ru-
dzītia, J. Ķīvītis) 3:30,2 min. Pasaules re-
kords — USA (Plaks, Ablovičs, Verners,
Kāres*) 3:08,2 min. Baltijas rekords — Igau-
nija (P. Uutts, E. Betons, J. Tiisfeldts, R. Kes-
tfe) 8:25,4 min.

Latvijas, 1938. gada labākie sasniegumi ir:
1. LSB 8*5,8
2. LAS 3:37,0
3. US 3:45,6
4. ASK 3:51,5..
5. Reduta 3:57,0
6. 16. Jelg. APSK 357,6

Tikai nedaudzas biedrības spēj reprezentē-
ties šai stafetē, jo nav viegli uzstādīt četrus
teicamus spēkus grūtajā 400 m distancē. Pret-
statā jānostāda LSB, kas spēj sūtīt cīņā pat
3 teicamas vienības. No minētajām 6 biedrī-
bām, kas uzrādījušas ne vājāku laiku par 4
minūtēm, jāatzīmē ASK un 16. Jelg. APSK,
kas spēj uzradīt vēl labākus laikus par šogad

sasniegtiem. To rada atsevišķu skrējēju in-
dividuālie rezultāti. Neaizsniegta stāv RPD
SK uzrādītā Latvijas rekorda atzīme. Var-
būt, ka to spētu labot LSB, bet tādā gadījumā
būtu nepieciešama speciāla gatavošanās. La-
bāko biedrību vienības, izskrienot teicamākos
laikus, startējušas šādi savirknētas: LSB —
0. Bergmansons, 1. Zommers, A. Jamonts, Ē.
Lapiņš; LAS — I. Paunis, A. Osis, P. Jermo-
lajevs, A. Veiss; US — A. Skuja, E. Mau-
riņš, E. Cinovskis, A. Bērziņš.

OLIMPISKA (800+400+200+200 m)

STAFETE.
"

.. .
Latvijas labākais sasniegums — LSB (R.

Balodis, V. Strazdiņš, A. Pētersons, K. Libers)
3:38,8 min. Igaunijas labākais sasniegums —
Tallinas Kalev (A. Jirlaus, A. Herrņs, A.
Hiršs, R Toomsalu) 3:41,2 minūtes.

Latvijas labākie 1938. gada sasniegumi irt
1. LSB 3:42,4
2. 16. Jelg. APSK 3:46,2
3. US 3:46,5
4. LAS 3:48,4
5. 8. Valm. APSK 3:53,2
6. Spars 4:04,0

šai stafetē LSB pārsvars ir vēl lielāks kā
citās. Tas tā ir, pateicoties teicamajiem 800
metriniekiem — Jamontam vai Balodim, kam
vislielākā nozīme laba rezultāta uzrādīšanai.
Protams, arī sprinteri var izšķirt cīņas iz-
nākumu, bet arī te LSB vienībai arvien bijuši
teicami vīri. Laba spēka nozīmi 800 metros
sevišķi skaidri pierāda 16. JAPSK vienības
iegūtā otrā vieta, jo bez mūsu 800 metru re-
kordista — V. Krastiņa tai nav neviena iz-
cila skrējēja. Labākās vienības aizgājušā se-
zonā cīnījušās šādi sastādītas: LSB — A. Ja-
monts, Ē. Lapiņš, K. Jandavs, A, Pētersons
16. JAPSK — V. Krastiņš, A. Kovajevskis, A.
Zariņš, A. Sarcevics; US — E. Laipenieks,
A, Skuja, N. Zariņš, V. Pormanis.

Aizsargu pulku vienību starpā pēdējā laikā
populāra ktuvusi 3X1000 metru stafete. Lat-
vijas rekords šai stafetē pieder US vienībai
(V. Migla, P. Bērtulis, A. Riekstiņš) 8:07,2
min. Latvijas 5 labākie sasniegumi šogad šā-
di: 1. Dzelzceļu APSK 8»5,0; 2. 16. Jelgavas
APSK 8:07,1; 3. 5. Rīgas APSK 8:27,4; 4.
11. Tukuma APSK S:48,0; 5. 15. Liepājas
APSK 9:31,9 min. Kā redzams, Dzelzceļu
APSK vienības sasniegums ir labāks par pa-
stāvošo rekordu, bet tā oficiālo apstiprināju-
mu kavē apstāklis, ka pirmais tās skrējējs vei-
cis distanci bez stafetkoka. Dzelzceļu APSK
sastāvā bija — R. Benefelds, F, Pržialgovskis
un A. Ruciņš. Erasts.

„Lietuvos Aidas"
vērtē augstu

latvju basketbo-
listu uzvaru Parīzē

(Pa tālruni no Kaunas.)

Kaunā, 11. decembrī. Lietuvas lie-
lākais dienas laikraksts „Lietuvos Aidas" va-
kardienas numurā ievieto plašu sava Parīzes
līdzstrādnieka V. Mjkolaitisa rakstu par Lat-
vijas uzvaru valstu sacīkstē Parīzē pret Fran-
ciju. Ne mazāk kā 150 rindās šis lietuvju

žurnālists saviem lasītājiem attēlo latvju uz-
varu un saka, ka Latvijas vienība parādījusi
sevišķi augstvērtīgu spēles veidu. JTurpat bla-
kus ievietots „L. A." Rīgas korespondenta

K. K. raksts ar daudz citējumiem no aprak-
sta „Sporta Pasaulē", kas bija mūsu laikrak-
stā ievietots pirms Francijas — Latvijas spē-
les. N. Cerg.

Plols atbalss arī
Igaunijas presē!

(Pa tālruni no Tallinas.)

Tallinā, 11. decembrī. Latvju
basketbolista uzvara Parīzē pret Franciju un
latviešu izcilais spēles veida, Igaunijas presē
radījis dzi|u atbalsi, kas sevišķi sakaros tādēļ,

ka ātriem soļiem tuvojas Igaunijas — Latvi-
jas valstu sacīkste. Visu nedēļu igauņu laik-
rakstos rodamas atzīmes par latvju basketbo-
lu. Tallinas laikraksts „Rahvaleht" vēl vakar-
dienas numurā ievietojis lielu uzņēmumu, (nu
redzama Latvijas basketbolistu jūsmīgā sa

^.idīšaui, pēc atgriešanās Rīgā no Francijas
Tas ir tāds pat uzņēmums, kāds bija redzam.'
..Sporta Pasaules" ceturtdienas numurā
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Pasaules daiļslidošanas
meistare trenējas!

Aizmirstot vasaru un rudeni, vieu skati jau p ieverat! ziemas eporU sezonai un tās izcilā-

kajiem notikumiem. Ja Latvijā klimatiskie ap stākļi vel neļauj nodoties ziemas sportam, tad

Vakar-Eiropas mākslīgās ledus sliootavāe sseensibae risinās pilnā sļ>ar&. Uzņēmumā re-

dzama pasaules meistar* daiļslidošanā Cedlija Koledža (Anglija), kas cītīgi gatavojas,

lai pret savu tautieti un sivo sāncensi Megani Tailoru aizstāvētu tituli ari šogad.

Vīnes profesionāliem
futbolistiem jāmeklē darbs

Pēc profesionālo izskaušanas Vācijā, daudzi bijušie Vīnes futbolisti, kas senāk maizi pelnijs
lika! ar futbola spēli, tagad spiesti meklēt citu nodarbošanos. Daži no bij. profesionāliem

'utbolistiem aizceļo uz ārzemēm, bet citi rod darbu pašu mājās. Uzņēmumā redzams ala»
/enaiā Vīnes aizsargs un daudzkārtējais bij. Austrijas valsts,vienības spēlētājs Kārlis Sestā

(Austris), kas tagad pats Vīnē atvēris savu pārtikas veikalu.

APSILDĪŠANAS ierīces
gļrffgf Logu cipslldiSatļa*Ierīces

^SwT* AUTOMOBIĻIEM
rtiTĒan̂m

Elīzabetes ielā Nr. 55. Tālr. 34604.

Iepērkoties a£eix*€.$$velku d<£.vaLii.£.s
apmeklējiet

Armijas Ekonomiskā Veikala
SVlTKU DĀVANU STENDUS!

i . iii i" 11 ii aseaomsoassmsm l ii | i
Rīgā, Audēju ielā Nr. 16, ieeja no Vaļņu ielas um Brīvības bulvārī Mr. 3.

Nodals: D£>.ug£»i-vpllī, Llepēkfā un R ē zek nē
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